
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32861 9Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2015

PORTARIA Nº 105 /2015 - DE 26 DE MARÇO DE 2015
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/115852;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor LUIZ CARLOS NUNES LOPES, Id. 
Funcional nº 3244555 / 2 ocupante do cargo de, CONSULTOR 
JURÍDICO DO ESTADO, lo tado nesta Secretaria, 90 (noventa) 
dias de Licença Prêmio no período de 17 de Março de 2015 a 14 
de Junho de 2015, referente ao triênio 01 de Abril de 1998 a 31 
de Março de 2001 (30 dias), e 01 de Abril de 2001 a 31/03/2004 
(60 dias). 
II -  Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 17.03.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 26 de 
Março de 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 814036

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0104/2015 - DAF/SEAD, DE 26 DE MARÇO 
DE 2015

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2015/115852 de 19.03.2015;
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 15/03/2015, a Licença para Atividade 
Classista do servidor LUIZ CARLOS NUNES LOPES, Id. Funcional 
nº 3244555/2, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do 
Estado, lotado nesta Secretaria, concedida através da Portaria 
n°.0947/2011-GS de 17.10.2011 publicado no DOE nº. 32.021 
de 19.10.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de MARÇO 
DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 814042

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 044, de 06 de abril de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE:
Designar a servidora para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Zeneide Aparecida Silva de Almeida, Matrícula n.º 
5831598/5.

CONTRATADA OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

AMAZON CARD’S 
S/S LTDA

AQUISIÇÃO DE 
VALE REFEIÇÃO 

NA FORMA 
IMPRESSA 

R$ 80.080,00 N.º 011/2015/IOE PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 006/2015/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo 813921

CONTRATO
.

Contrato: 011/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de vale refeição na forma impressa (cartelas 
ou carnês).

Valor Total: R$ 80.080,00
Data de Assinatura: 06/04/2015
Vigência: 06/04/2015 a 05/04/2016
Pregão Eletrônico: 006/2015/IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: AMAZON CARD’S S/S LTDA 
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes n.º 605 - 1º Andar, Sala - 
16, Bairro: Telégrafo
CEP: 66.115-000 - Belém/PA
E-mail: comercial@amazoncards.com.br
Fone: (91) 3244-1564/3202-7026
Fax: (91) 3244-1532
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 813912

Contrato: 006/2015
Exercício: 2015
Objeto: Prestação de serviços de buffet e organização de 
eventos.
Valor Total: R$ 3.840,00
Data de Assinatura: 25/03/2015
Vigência: 25/03/2015 a 24/03/2016
Pregão Eletrônico: N.º 010/2014 SEAD/SRP/DGL
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Plano  Interno - 0000004534C
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: DONNA J EVENTOS EIRELLI ME - ME.
Endereço: Travessa Dom Romualdo Coelho, n.º 1, bairro: 
Umarizal
CEP.: 66.055-190, BELÉM-PA
E-mail: donnajota@gmail.com
Telefone: (91) 3224-1164
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 813948

Contrato: 006/2015
Exercício: 2015
Objeto: Prestação de serviços de buffet e organização de 
eventos.
Valor Total: R$ 45.516,00
Data de Assinatura: 25/03/2015
Vigência: 25/03/2015 a 24/03/2016
Pregão Eletrônico: N.º 010/2014 SEAD/SRP/DGL
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Plano  Interno - 0000004534C
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: I. DE MELO P. DOS REIS - ME.
Endereço: Rua Óbidos, n.º 600, bairro: Cidade Velha
CEP.: 66.020-448, BELÉM-PA
E-mail: paladarfi no@live.com
Telefone: (91) 3223-8095
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 813968

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 114 de 01 de abril de 2015
CONCEDER, a servidora MARIA JOSÉ DE LANA, Matrícula 
3156010/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,  
30(trinta) dias de férias regulamentares, no período concessivo 
de 23.03 A 21.04.2015.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 23 
de março de 2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 814159

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Amélia Pinheiro Vasconcelos
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data de admissão: 08/04/2015
Término Vínculo: 07/04/2016
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Paula Erse Oliveira
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data de admissão: 08/04/2015
Término Vínculo: 07/04/2016
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Maria Auxiliadora Seabra
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Data de admissão: 08/04/2015
Término Vínculo: 07/04/2016
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Brenda Gomes Costa
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 08/04/2015
Término Vínculo: 07/04/2016
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Carlos Henrique Araújo Mendonça
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 08/04/2015
Término Vínculo: 07/04/2016
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Larissa Carvalho Dantas
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 08/04/2015
Término Vínculo: 07/04/2016
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Mauro Sérgio Junior da Silva Teixeira
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 08/04/2015
Término Vínculo: 07/04/2016
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ES-
TADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Renato Goes de Souza
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 08/04/2015
Término Vínculo: 07/04/2016

Protocolo 813848

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 090 DE 06 DE ABRIL DE 2015
D ispÕe sobre a CONCESSÃO de LICENÇA saúde, conforme 
processo nº. 2015/110949, de 17/03/2015, e ainda o laudo 
médico nº. 165773A/1.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, 
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, e considerando a 
Lei nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994, Art. 77, inciso I.


